
 

 

РІШЕННЯ 

Вченої ради Харківського національного університету імені В. Н. Каразіна 

з питання: «Про утворення в Харківському національному університеті  

імені В. Н. Каразіна разової спеціалізованої вченої ради з правом прийняття до 

розгляду та проведення разового захисту дисертації здобувача Панова 

Володимира Ярославовича на тему «Мовний імперіалізм: український 

контекст» з метою присудження йому ступеня доктора філософії зі 

спеціальності 033 Філософія у галузі знань 03 Гуманітарні науки» 

від 24 лютого 2025 року, протокол № 7 

 

Заслухавши та обговоривши інформацію проректора з науково-

педагогічної роботи Олександра ГОЛОВКА, відповідно до пунктів 3, 17–18 

Порядку присудження ступеня доктора філософії та скасування рішення разової 

спеціалізованої вченої ради закладу вищої освіти, наукової установи про 

присудження ступеня доктора філософії, затвердженого постановою Кабінету 

Міністрів України від 12 січня 2022 року № 44, та підпункту 26 п.13.2. Статуту 

Харківського національного університету імені В. Н. Каразіна, Вчена рада 

ухвалила: 

1. Утворити разову спеціалізовану вчену раду Харківського 

національного університету імені В. Н. Каразіна з правом прийняття до розгляду 

та проведення разового захисту дисертації здобувача Панова Володимира 

Ярославича з метою присудження йому ступеня доктора філософії зі 

спеціальності 033 Філософія у галузі знань 03 Гуманітарні науки (додаток 1). 

 

Відповідальний: проректор з науково-педагогічної роботи Олександр 

ГОЛОВКО. 

 

 

Голова Вченої ради Тетяна КАГАНОВСЬКА 

 

 

Учений секретар  Олена ФРІДМАН 

 
  



 

Додаток 1 

 

Склад  

разової спеціалізованої вченої ради з правом прийняття до розгляду  та 

проведення разового захисту дисертації здобувача Панова Володимира 

Ярославича на тему «Мовний імперіалізм: український контекст» з метою 

присудження йому ступеня доктора філософії зі спеціальності  033 Філософія у 

галузі знань 03 Гуманітарні науки 

 
Голова Голіков 

Олександр 

Сергійович 

Професор кафедри соціології соціологічного факультету 

Харківського національного університету імені В.Н. Каразіна, 

доцент, доктор соціологічних наук.  

1) Golikov A.S. The (Re-)Birth of Biopolitics. Autonomy, 

Biopower, Coronavirus, Discourse, Emergency, Fear, 

Globalization, Health, I… Український соціум. 2020. 2(73). С. 9-

28.    

2) Голіков О., Тягло В. Виробництво простору та експлуатація 

уваги: погляд (із) постструктуралізму. Український 

соціологічний журнал. 2020. № 24. C. 36-45.   

3) Deineko O., Golikov A. The Erosion of Sovereignty During the 

UN Peacekeeping Missions. Studia Politica. Romanian Political 

Science Review. 2022. 22(2). Р. 263-285. (Scopus)  

Рецензент Баталов 

Олексій 

Анатолійович 

Доцент кафедри політології філософського факультету 

Харківського національного університету імені  В. Н. Каразіна, 

кандидат філософських наук. 

1) Баталов О.А. Гібридний варіант переходу України з 

периферії світ-економіки до напівпериферії. Вісник 

Харківського національного університету імені В.Н. Каразіна. 

Серія "Питання політології”. 2020. 38. С. 52-56.            

2) Баталов О. Повномасштабна російсько-українська війна у 

контексті світ-системного аналізу. Вісник Харківського 

національного університету імені В.Н. Каразіна. Серія 

"Питання політології”. 2022. 42. С. 21-26.  

3) Баталов О., Паламарчук М. Поняття політичної стабільності 

та політичних конфліктів. Вісник Харківського національного 

університету імені В.Н. Каразіна. Серія "Питання політології”. 

2023. 44. С. 15-18.  

Рецензент Ільїн Ілля 

Вікторович 

Старший викладач кафедри теоретичної і практичної філософії 

імені професора Й. Б. Шада філософського факультету 

Харківського національного університету імені В.Н. Каразіна, 

кандидат філософських наук 

1) Ilin I., Nihmatova O. The "Brotherly People" Metaphor and the 

Russian-Ukrainian Irredentist War: A Corpus-Based Study. Czech 

Journal of International Relations. 2023. 58(2). Р. 7-41. (Scopus).    

2) Ilin I., Nihmatova O. Exploring Russia’s Postponed War Against 

Ukraine: A Corpus-Based Analysis of Strategic Studies Institutes’ 

Publications from 1991 to 2014. Central European Journal of 

International and Security Studies. 2023. Vol. 17, Issue 4. Р. 4-36. 

(Scopus). 

3) Ільїн І., Нігматова О. #БУДЬЯКНІНА (РУХ «БУДЬ ЯК 

НІНА») В КОНТЕКСТІ РІМЕЙКУ ПОНЯТТЯ КЛАСОВОЇ 

СВІДОМОСТІ У ФІЛОСОФІЇ ТА СУСПІЛЬНІЙ ПРАКТИЦІ: 

https://ukr-socium.org.ua/golikov-a-s/
https://ukr-socium.org.ua/golikov-a-s/


 

КОРПУСНИЙ ПІДХІД (ДО 100-РІЧЧЯ ПУБЛІКАЦІЇ ПРАЦІ 

ДЬЙОРДЯ ЛУКАЧА «ІСТОРІЯ ТА КЛАСОВА 

СВІДОМІСТЬ» (1923-2023 РР.)). Вісник Харківського 

національного університету імені В. Н. Каразіна. Серія 

«Філософія. Філософські перипетії». 2023. № 69. C. 98-119.          

Офіційний 

опонент 

Бойченко 

Михайло 

Іванович 

Професор кафедри філософії філософського факультету 

Київського національного університету імені Тараса 

Григоровича Шевченко, професор, доктор філософських наук.  

1) Бойченко М. Виправлення іменувань речей: примус війни у 

освіті і суспільному житті. Філософія освіти. 2022. 28, 1. С. 11-

27.  

2) Бойченко М. Пошуки глобальної справедливості у 

полікультурному суспільстві (філософська концептуалізація). 

Вісник Харківського національного університету імені В. Н. 

Каразіна. Серія «Філософія. Філософські перипетії». 2022. 

№67. C. 15-23.  

3) Бойченко М. Основні напрями протидії «русскому миру» в 

Україні: завдання деколонізації. Філософія освіти. 2023. 29(2). 

С. 60-77.   

Офіційний 

опонент 

Гончаренко 

Катерина 

Сергіївна 

Завідувач кафедри філософії ННІ філософії та освітньої 

політики Українського державного університету мені Михайла 

Драгоманова, доцент, доктор філософських наук. 

1) Гончаренко К. «КУЛЬТУРА МОВЧАННЯ» як інструмент 

«ПОЛІТИКИ ГОЛОСУ». Вища освіта України. 2022.  № 4. С. 

13-20. 

2) Гончаренко К. Механізм формування інтерпасивного 

мовчазного суб’єкта в освітньому просторі. Вища освіта 

України. 2023.  № 1. 32-38.   

3) Гончаренко К.С. Поетика як методологічний інструмент 

дослідження філософсько-культурних явищ. 

Культурологічний альманах. 2023. Вип. 2.   С. 151-156.     

 

 

 

 

 

https://journals.udu.kyiv.ua/index.php/vou/issue/view/1
https://journals.udu.kyiv.ua/index.php/vou/issue/view/1

